
 
 

 
 

 

PORTARIA UNIFAN Nº 004/2021 

 

         

 O Reitor do Centro Universitário UNIFAN, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista o que dispõe o Regimento da instituição, RESOLVE:  

 

      Artigo 1º - Nomear o professor André Luiz Lisboa Cordeiro como 

Coordenador Científico da Revista Saúde – RSU, do Centro Universitário Nobre 

– UNIFAN.  

     Artigo 2º - A revista será composta pelos Conselhos Editorial e Científico. 

Conselho Editorial 

   Fisioterapia- Ana Lúcia Nascimento – UNIFAN 

   Enfermagem – Michelle Teixeira Oliveira – UNIFAN 

   Nutrição – Melina Moraes Torres-– UNIFAN 

   Educação Física – Thyana Cordeiro Lopes – UNIFAN 

   Psicologia – Larissa Machado Lopes – UNIFAN 

Conselho Científico 

Fisioterapia 

    Juliana Viana Freitas - Universidade do Estado da Bahia, Salvador BA 

     Hayssa de Cássia Mascarenhas Barbosa – UNIFAN 

    Cristiano Oliveira Souza- UNIFAN 

     Alberto Manuel Sarkis de Oliveira - UNIFAN 

 Enfermagem 

    Anderson Reis de Souza – Universidade Federal da Bahia, Salvador BA 

    André Henrique do Vale de Almeida- UNIFAN     

    Técia Maria Santos Carneiro e Cordeiro – UNIFAN 

    Minéia Araújo Carneiro Bastos- UNIFAN  

 



 
 

 
 

Nutrição 

    Jalyne Malheiros de Mendonça UNIFAN 

    Larissa Farias da Silva Cruz – Faculdade da Região Sisaleira, Bahia 

 Psicologia 

     Marcio Santana da Silva, UNIFAN 

     Magno Oliveira Macambira – UNIFAN 

     Louise Sobral - UNIFAN 

 Educação Fisica 

     Gustavo Marques Porto Cardoso - UNIFAN  

     Rozangela Conceição Oliveira- UNIFAN  

     André Ricardo Almeida - UNIFAN 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito, para que esta 

produza seus efeitos jurídicos. 

               Publique-se. Registre-se. Arquive-se. 

 

Feira de Santana, 08 de junho de 2021. 

 

 

 

Jodilton Oliveira Souza 
Reitor 

 

 

 

 

 

 


